ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

от 18 февраля 2025 г. № 78-р

г. Кызыл

О создании республиканского

 организационного комитета по подготовке

 и проведению мероприятий, посвященных

празднованию 260-летия Даа кожууна

 на территории Дзун-Хемчикского

кожууна в 2025 году

1. Создать республиканский организационный комитет по подготовке и

проведению мероприятий, посвященных празднованию 260-летия Даа кожууна

на территории Дзун-Хемчикского кожууна в 2025 году (далее – республикан-

ский оргкомитет), и утвердить его прилагаемый состав.

2. Республиканскому оргкомитету (Ондар) до 28 февраля 2025 г. обеспе-

чить разработку и утверждение плана мероприятий («дорожной карты») по

подготовке и проведению в 2025 году мероприятий, посвященных празднова-

нию 260-летия Даа кожууна на территории Дзун-Хемчикского кожууна.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республи-

ки Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

и.о. заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Ондара У.А.

Глава Республики Тыва                       В. Ховалыг

Утвержден

распоряжением Правительства

Республики Тыва

от 18 февраля 2025 г. № 78-р

С О С Т А В

республиканского организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий,

посвященных празднованию 260-летия

Даа кожууна на территории Дзун-Хемчикского

 кожууна в 2025 году

Ондар У.А. – и.о. заместителя Председателя Правительства Республи-

ки Тыва, председатель;

Ондар Г.С-Д. – министр лесного хозяйства и природопользования Рес-

публики Тыва, заместитель председателя;

Монгуш Б.Н. – депутат Верховного Хурала (парламента) Республики

Тыва, заместитель председателя (по согласованию);

Ондар А.Н. – председатель администрации Дзун-Хемчикского кожуу-

на, заместитель председателя (по согласованию);

Монгуш С-С.С. – руководитель аппарата – управляющий делами админи-

страции Дзун-Хемчикского кожууна, секретарь (по со-

гласованию);

Аракчаа Б.А. – начальник департамента организационной работы Ад-

министрации Главы Республики Тыва и Аппарата Пра-

вительства Республики Тыва;

Баян А.С. – и.о. министра экономического развития и промышлен-

ности Республики Тыва;

Дагба М.Б. – министр жилищно-коммунального хозяйства Республи-

ки Тыва;

Достай О.С. – министр финансов Республики Тыва;

Канчыыр-оол А.А. – депутат Верховного Хурала (парламента) Республики

Тыва (по согласованию);

Королѐва А.Н. – начальник департамента информационной политики

Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата

Правительства Республики Тыва;

Куулар Э.А. – министр топлива и энергетики Республики Тыва;

Кыргыс А.М. – министр строительства Республики Тыва;

Монгуш И.Б. – министр цифрового развития Республики Тыва;

Монгуш С.Р. – министр спорта Республики Тыва;

Мунге Б.В. – депутат Верховного Хурала (парламента) Республики

Тыва (по согласованию);

Намдан Э.Ю. – руководитель Службы по лицензированию и надзору

отдельных видов деятельности Республики Тыва;

2

Ондар С.А. – депутат Верховного Хурала (парламента) Республики

Тыва (по согласованию);

Ооржак Р.Ч. – и.о. министра образования Республики Тыва;

Оруспай Ю.Д. – министр сельского хозяйства и продовольствия Респуб-

лики Тыва;

Оюн С.В. – министр по делам молодежи Республики Тыва;

Сандан Э.Ф. – министр труда и социальной политики Республики

Тыва;

Тулуш Б.М. – директор Агентства по туризму Республики Тыва;

Хабаров В.А. – управляющий делами Правительства Республики Тыва;

Хомушку Ш.К. – начальник департамента по внутренней политике Адми-

нистрации Главы Республики Тыва и Аппарата Прави-

тельства Республики Тыва;

Чигжит В.С. – министр культуры Республики Тыва;

Чыргал-оол Ш.А. – министр дорожно-транспортного комплекса Республики

Тыва;

Югай А.К. – министр здравоохранения Республики Тыва.